Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа п. Приморье»

(МБОУ «ООШ п. Приморье»)

ПРИКАЗ

07.02. 2024 г.  № 29/1

п. Приморье

Об утверждении рабочих программ, реализуемых на базе

Центра «Точка роста» МБОУ «ООШ п. Приморье»

В целях реализации распоряжения Правительства Калининградской

области от 22 октября 2020 года № 193-рп «О концепции по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в

Калининградской области в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование», в соответствии с

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации от 30 ноября 2023 года № ТВ-2356/02, приказа от 07.02.2024 г.  №

29/1 «О создании Центра «Точка роста» естественно-научной и

технологической направленностей на базе МБОУ «ООШ п. Приморье»

в 2024-2025 учебном году и назначении руководителя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ

технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра образования

естественно-научной и технологической направленностей с 01.09.2024 г.:

 - Волшебство в пробирке, 7-8 классы;

 - Зеленая лаборатория, 5-6 классы;

 - Путешествие по наукам, 1-4 классы;

 - Физический практикум, 6-8 классы;

 - Юный программист, 9 класс.

2. Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной

организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

с 01.09.2024 г.:

- Чудеса физики, 5-7 классы;

- «Игры на Python – от идеи до реализации», 9 класс;

 - Практическая биология, 7- 9 классы.

3. Микешину А.А., руководителя Центра «Точка роста», назначить

ответственной за выполнением данного приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Л.Ф. Глухова

		2024-05-15T11:13:43+0200
	Глухова Людмила Фёдоровна